
Kruopių pagrindinės mokyklos 

Aprūpinimo asmeninėmis apsaugos     

priemonėmis tvarkos aprašo  

6 priedas 

 

NEBAIGTINIS MOKYKLOS DARBŲ, KURIUOSE GALI REIKĖTI 

ASMENINIŲ APSAUGOS PRIEMONIŲ, SĄRAŠAS 

 

1. GALVOS APSAUGA (KAUKOLĖS APSAUGA) 

 

1.1. Apsauginiai šalmai: 

1.1.1. darbai duobėse, grioviuose, tranšėjose bei tuneliuose; 

1.1.2. žemės ir uolienos apdorojimo darbai; 

1.1.3. darbai su varžtų įsukimo (įkalimo) įrankiais; 

1.1.4. darbai prie įrenginių, vamzdynuose; 

1.1.5. kiti darbai. 

2. PĖDŲ APSAUGA 

 

2.1. Apsauginiai batai su dūriams atspariu padu: 

2.1.1. pastatų karkasų darbai, požeminiai (pamatų klojimo) darbai ir kelio darbai; 

2.1.2. pastatų karkasų griovimo darbai; 

2.1.3. darbai su betonu ir surenkamomis dalimis, įskaitant klojinių statymą ir išardymą; 

2.1.4. darbai statybos aikštelėse ir sandėliuose; 

2.1.5. stogo darbai; 

2.1.6. kiti darbai. 

2.2. Apsauginiai batai be dūriams atsparių padų: 

2.2.1. darbai ant pastatų plieno konstrukcijų, bokštų, didelių talpyklų ir vamzdynų, katilinių; 

2.2.2. šildymo ir ventiliacijos įrengimo bei metalo surinkimo darbai; 

2.2.3. rekonstrukcija ir techninė priežiūra bei remontas; 

2.2.4. transportavimas ir sandėliavimas; 

2.2.5. kiti darbai. 

2.3. Apsauginiai batai su kulnais ar pakalomis bei dūriams atspariu padu: 

2.3.1. stogo darbai; 

2.3.2. kiti darbai. 

3. AKIŲ IR VEIDO APSAUGA 

 

3.1. Tamsūs akiniai, veido skydeliai ar uždangalai: 

3.1.1. suvirinimo, šlifavimo darbai; 

3.1.2. skaptavimas (iškalimas) ir kalimas kaltu; 

3.1.3. darbai su varžtų įsukimo įrankiais; 

3.1.4. darbai su grūdėta medžiaga (šlifavimo darbai); 

3.1.5. darbai su rūgštiniais ir šarminiais tirpalais, dezinfekavimo ir ėsdinančiomis (korozijos 

valymo) priemonėmis; 

3.1.6. darbai su skysčių purkštuvais; 

3.1.7. darbai su išlydytomis medžiagomis ir netoli jų; 

3.1.8. kiti darbai. 

4. KVĖPAVIMO TAKŲ APSAUGA 

 

4.1. Respiratoriai (kvėpavimo aparatai): 

4.1.1. dažymas (lakavimas) purkštuvu, jeigu dulkių atskyrimas (vėdinimas) nepakankamas; 



4.1.2. darbai kanalizacijų vamzdžiuose bei kitose požeminėse su kanalizacija susijusiose 

patalpose; 

4.1.3. kiti darbai. 

 

 

5. KLAUSOS APSAUGA 

 

5.1. Ausų apsaugos priemonės: 

5.1.1. darbai su pneumatiniais įrankiais; 

5.1.2. medienos apdirbimo darbai; 

5.1.3. kiti darbai. 

6. KŪNO, RANKŲ IR PLAŠTAKŲ APSAUGA 

 

6.1. Apsauginiai drabužiai: 

6.1.1. darbai su rūgštiniais ir šarminiais tirpalais, dezinfekavimo ir ėsdinančiomis (korozijos 

valymo) medžiagomis; 

6.1.2. darbai su karštomis medžiagomis ar netoli jų, kur jaučiamas karščio poveikis; 

6.1.3. apdorojimo medžiagos srove darbai; 

6.1.4. kiti darbai. 

6.2. Ugniai atsparūs apsauginiai drabužiai: 

6.2.1. suvirinimo darbai ankštose patalpose; 

6.2.2. kiti darbai. 

6.3. Dūriams atsparios prijuostės: 

6.3.1. darbai rankiniu peiliu, nukreiptu kūno pusėn; 

6.3.2. kiti darbai. 

6.4. Odinės prijuostės: 

6.4.1. suvirinimas; 

6.4.2. kiti darbai. 

6.5. Pirštinės: 

6.5.1. suvirinimas; 

6.5.2. darbai su aštriais objektais, išskyrus mašinas, kurios gali įtraukti pirštinę; 

6.5.3. nesaugūs darbai su rūgštimis, šarmais ir jų tirpalais; 

6.5.4. kiti darbai. 

6.6. Pirštinės su metaliniu tinkleliu: 

6.6.1. kiti darbai. 

 

7. ORO POKYČIAMS ATSPARŪS DRABUŽIAI 

 

7.1. Darbai atvirame lauke lyjant ir esant šaltam orui. 

7.2. Kiti darbai. 

8. ŠVIESĄ ATSPINDINTYS DRABUŽIAI 

 

8.1. Darbai, kuriuos dirbantys darbuotojai turi būti aiškiai matomi. 

8.2. Kiti darbai. 

9. SAUGOS DIRŽAI 

 

9.1. Darbai ant pastolių. 

9.3. Kiti darbai. 

10. APSAUGINĖS VIRVĖS 

 



10.1. Darbai kanalizacijos vamzdžiuose. 

10.4. Kiti darbai. 

 11. PRIEMONĖS ODOS APSAUGAI 

 

11.1. Darbai saulėje. 

11.3. Kiti darbai. 

 

_______________________ 


